
TARIFS  
2025/2026 

 

 LES ACTIVITÉS 
ENFANT 
BRYARD 

ADULTE 
BRYARD 

ENFANT                
Non Bryard 

ADULTE                 
Non Bryard 

��EVEIL�MUSICAL  280€    553€   

��ATELIERS�DECOUVERTE�DES�INSTRUMENTS 377€  711€  

��COURS�INDIVIDUEL�D’INSTRUMENT� 
OU�DE�CHANT�(avec formation musicale et possibilité de 2 pratiques collec-
tives) 
- 1er�et�2è�cycles�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
-�3è�et�4è�cycles 
-�adulte 

 
 
 

377€ 

472€ 

 

 
 
 
 
 

634€ 

 
 
 
 

711€ 

871€ 

 

 
 
 
 
 

871€ 

��PRATIQUES�COLLECTIVES  
(sans cours individuel d’instrument ou de chant)Orchestres�-�Ensembles�-�
Ateliers-Formation�musicale�-�Atelier�d’écriture�Ateliers�chant�musiques�
actuelles� 

�154€  
  

����245€� 
 

 245€  353€� 

CHORALES �154€ �195€ �195€ 243€ 

��SUPPLEMENT�3è�PRATIQUE�COLLECTIVE 77€ ����119€ �����119€ 154€ 

��ATELIER�MUSIQUE�ET�HANDICAP  ���139€  ���236€  ����139€  ���236€ 

PAYABLE EN 1 OU 3 VERSEMENTS - A RECEPTION DE LA FACTURE    
 
« Le tarif indiqué correspond à un forfait de 28 semaines minimum de cours assurés par activité » 
 

 LES REDUCTIONS CI-DESSOUS  ne sont applicables que sur les tarifs  BRYARDS 
 
 TARIF BRYARD présentation d’un justificatif de domicile datant de moins de 3 mois (sauf facture de téléphone portable) 
 
 ETUDIANT , DEMANDEUR D’EMPLOI  ET BÉNÉFICIAIRE DU RSA  - 20% applicable sur le tarif adulte et sur présentation d’un justificatif  
 
 REDUCTION FAMILLE  les réductions sont applicables par ordre décroissant du tarif annuel  : 
 
- 20%  à  partir du 2nd inscrit de la famille 
 
 TARIF ENFANT  jusqu’à 17 ans révolus 


